ALKOHOLFREIE GETRANKE

Coca Cola / Zero/ Spezi (PET)

Orangen-, Zitronenlimo (PET)

Almdudler (PET)

Rémerquelle prickelnd oder still (PET)

Eistee (PET) Zitrone oder Pfirsich

Fruchtsafte G spritzt

(Apfel, Johannisbeere, Orange)

Red Bull Energy Drink

Organics by Red Bull Bio-Erfrischungsgetrank

Bitter Lemon

Ginger Ale

Tonic Water

Carpe Diem Kombucha

Lattella Molkedrink div. Sorten ¢

051

05|

051

051

051

05|

0,251

0,25 |

0,251

0,251

051

051

3,70

3,70

370

3,20

370

3,70

3,90

3,90

3,90

3,90

3,90

3,50



Rieder Marzen Bier A

Rieder Radler #

Rieder WeiBbier hell A

Rieder WeiBbier dunkel (Flasche) A

Rieder WeiBbier Alkoholfrei (Flasche) #

Rieder Alkoholfrei (Flasche) #

Rieder Naturtrib (Flasche) A

Rieder India Pale Ale (Flasche] A

051

0,331

051
051

0,31

051

051

051

051

0,331

490

4,30

4,90
5,20

4,50

5,20

5,20

4,90

5,10

4,50



HEISSE GETRANKE

Bio Tee (fragen Sie bitte nach unserem Angebot) € 3,00
HeiBe Schokolade mit Sahne © € 4,50
Espresso € 2,90
Verldngerter € 3,40
Koffeinfreier Kaffee € 3,40
Cappuccino © € 3,90
Doppelter Espresso / GroBer Brauner € 4,50
Espresso Macchiatto © € 2,90
Latte Macchiatto © € 4,20
DESSERT
Apfel- oder Topfenstrudel A¢ € 4,90
mit Schlagobers © € 5,60
mit Vanilleeis " oder Vanillesauce € 590

Bitte fragen Sie nach unserer Eiskarte!

VEGAN

Das Kichenteam berat Sie gerne!



LONGDRINKS

“Hugo*“ Prosecco, Soda Hollunder °©
Lillet ,Wildberry“ °

Aperol ,Spritz“ ©

Limoncello ,,Spritz“ ©

ital. Zitronenlikdr mit Prosecco

Campari Soda/Orange

Gin Tonic

Moscow Mule

Wodka, Limettensaft, Ginger Beer

1/41
1/41
1/41

1/41

4 cl

4 cl

4 cl

5,90
6,30
5,90

590

5,90

790

8,90



WEIN

Hagn Griner Veltliner, (Mailberg, NO) © 1/81
Polz Morillon (Chardonnay) DAC 2023, (Sudsteiermark) °© 1/81
Tement Welschriesling DAC 2023 (SUdsteiermark) © 1/81
Kerschbaum Zweigelt 2021 (Mittelburgenland) © 1/81

Kirnbauer K+K Cuvee 2021 (Mlttelburgenland) ©

(das kleine Phantom) © 1/81
“G'spritzter siB oder sauver ° 1/41
Stibitzer Apfel Cider °© 1/31
Prosecco (Villa Sandi) © 0,21

0,751

3,30

4,20

4,20

4,20

4,20

3,60

3,80

5,90

25,0
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SALATE

mit Joghurt-" oder Krauter-Senfdressing ™ und Geback #

gemischter Salat vom Buffet klein
grof3

Caesar Salat #
Rucolasalat mit Croutons und Parmesanscheiben, Oliven

Fitness Salat
bunter Salatmix mit Putenstreifen vom Grill

Chef Salat ¢
bunter Salatmix mit Saunaschinken, Emmentaler und Ei

Pulled Chicken Salat ™
bunter Salatmix mit Pulled Chicken

Nizza Salat ©©
bunter Salatmix mit Thunfisch, Sardellen, Oliven, Zwiebel, Ei

Steirischer Bauernsalat
bunter Salatmix mit lauwarmen Speck, Zwiebel, Kartoffel,
KUrbiskerne und Kren

Wiener Salat A™™
bunter Salatmix, Kartoffelsalat mit gebackenen HOhnerstreifen

Griechischer Bauern Salat ©
Gurken, Tomaten, Paprika, Zwiebel, Oliven und Schafkase

Zander Salat AP
bunter Salat mit Zanderfilet in KUrbiskernkruste

h

6,90

11,90

8,90

13,90

12,90

12,90

12,50

14,90

13,90

13,50

14,90



SNACKS

Knoblauchbrot #

Pommes Frites

Potato Wedges mit Sour Cream A¢

Marinierte Oliven mit Ciabatta *

Paar Frankfurter mit Senf, Kren und Geback ™
Schinken-Kase Toast*®

Chicken Wings ,,HOT* mit BBQ-Dip ™

Mozzarella Sticks mit Preiselbeeren A
Gegrillter Shrimps-SpieB mit Knoblauchbrot #8651
Berner Wirstel mit Pommes Frites **

Portion Ketchup, Mayonnaise, Preiselbeeren

BUCHSTABENCODE HAUPTALLERGENE

A = Gluten E = ErdnUsse L = Sellerie
B = Krebstiere F = Soja M = Senf
C=Ei G = Milch N = Sesam

D = Fisch H = NUsse 0 = Sulphite

€ 490
€ 410
€ 6,50
€ 450
€ 4,80
€ 4,60
€ 6,90
€ 6,00
€ 890
€ 990
€ 0,30
P = Lupinen
R = Weichtiere



VORSPEISEN/SUPPEN

Carpaccio vom Rind ®"
hauchdUnnes halbgefrorenes Rind (roh) mit Pesto,

Parmesan, Rucola, Oliven, Balsamico-Glace und Olivengl

Tom Kha Gai "

Pikante Thai-Suppe mit Huhn, Pilzen und asiatischem Gemuse

Tomatencremesuppe A°

mit Sahnehaube und Croutons

Pikanter Fischtopf #°?

mit Muscheln, Seehecht, Tintenfisch, Garnelen

Altwiener Suppentopf A%

mit Rindfleisch, GemUse und Nudeln

Portion Ciabatta #

8,90

6,90

4,50

6,90

6,90

1,80



HAUSGEMACHTE PIZZA

Pizzabrot mit Sauerrahm-Dip *° € 5,80

Pizza Margherita* A- € 890
Tomaten, Kase

Pizza Salami " € 950
Tomaten, Kase, Salami

Pizza Cotto e Funghi *- € 990
Tomaten, Kase, Saunaschinken, frische Champignons

Pizza Hawaii A~ € 10,50
Tomaten, Kase, Schinken, Ananas

Pizza Primavera ** € 10,90
Tomaten, Kase, Mais, Paprika, Champignon, Zwiebel

Diavolo (scharfl) A € 11,90
Tomaten, Kase, picante Citella Salami, Paprika, Mais

Pizza Spinaci " € 11,90
Tomaten, Kase, Spinat, Schafkase, Oliven, Knoblauch

Quattro Stagioni A+ € 1190
Tomaten, Kase, Schinken, Champignon, Salami, Paprika

Pizza Napoletana - € 10,90
Tomaten, Kase, Sardellen, Oliven, Kapern

Pizza Capricciosa #© € 12,50
Tomaten, Kase, Schinken, Champignons, Artischocken

Pizza Prosciutto crudo *- € 14,90
Tomaten, Kase, Parmaschinken, Parmesan, Rucola

Pizza Tonno ™ € 10,50
Tomaten, Kase, Thunfisch, Zwiebel, Oliven



STEAK & GRILL

Puten-Steak ©

mit Potato Wedges, GrillgemUse und Krauterbutter

Lady‘s Steak (1609) ©

Huftsteak mit buntem Salat und Krauterbutter

Rumpsteak (250q9) ©

Beiriedschnitte mit Wedges, Speckbohnen und Krauterbutter

Zander Filet ~P¢

mit Ofenkartoffel, GrillgemUse und Krauterbutter

BURGER

Kinder-Cheese Burger mit Pommes ACFeMN
100g Rindfleisch, Ketchup, Mayo, Kase, Salat

Double Cheese Burger mit Pommes AFeMN
2x100g Rindfleisch, 2xKase, BBQ Sauce, Salat, Gurkerl,Zwiebel

Veggie Burger mit Pommes A"
GemUselaibchen (vegan), Sauerrahmdip, Salat, Tomaten, Pesto

Pulled Chicken Burger mit Pommes, Dip AFGMN
Pulled Chicken, BBQ Sauce, Salat, Zwiebel, Tomaten

Country Burger mit Wedges ACFGMN
180g Rindfleisch, Speck, Gurkerl, Zwiebel, Coleslaw

€ 1790

€ 1890

€ 2490

€ 1790

€ 750

€ 13,90

€ 11,90

€ 12,90

€ 13,90



UNSERE TAGES- BZW.
WOCHENKARTE FINDEN SIE AUF
DER TAGESTAFEL IN DER
SAUNALOUNGE UND IM BISTRO.

ZEITGUTSCHRIFT

Damit die leckere Auszeit |hren Bade- oder Saunaspal3 nicht verkUrzt,
erhalten Sie eine Zeitgutschrift von 30 Minuten, wenn Sie fUr € 5,00 oder
mehr bestellt haben. Die Registrierung auf Ihrem Chip erfolgt automatisch.
Pro Besuch wird eine Zeitgutschrift gewahrt.

TRINKGELD

Wenn Sie mit unserem Service zufrieden sind, freuen sich unsere
Mitarbeiter auch sehr Uber Trinkgeld. Dies kann auf Ihren Chip gebucht
werden. Sprechen Sie uns darauf an. Vielen Dank!



